ПРОТОКОЛ 39 п/з 2023
заседания диссертационного совета ПДС 0300.022

17 мая 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 20 членов диссертационного совета:
д.м.н. Фролов М.А., д.м.н. Попадюк В.И., д.м.н. Радциг Е.Ю., д.м.н . Косырева
Т.Ф., д.м.н. Лебеденко И.Ю., д.м.н. Свистушкин В .М., д.м.н . Косырева Т.Ф.,
д.м.н. Мураев А.А., д.м .н. Нерсесян М.В., д.м .н. Разумова С.Н., д.м .н.
Кириченко И.М., д.м.н. Кумар Винод, д.м.н. Сысолятин С.П., к.м.н. Макеева
м.к.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович
председатель диссертационного совета:

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь
диссертационного совета:

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Саховской Натальи
Анатольевны «Клинико-функциональные особенности органа зрения у
пациентов с хронической ишемической нейрооптикопатией после
восстановления кровотока на различных уровнях поражения сердечно

сосудистой системы» на соискание ученой степени кандидата медицинских
наук по специальности 3.1.5. Офтальмология.

СЛУШАЛИ:
- сообщение председателя диссертационного совета о принятии диссертации
Саховской Натальи Анатольевны к предварительному рассмотрению и
назначении экспертной комиссии в соответствии п .4.1 . раздела IV Положения
о присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном
образовательном учреждении высшего образования «Российский университет
дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного Ученым советом
РУДН 23.09.2019 r., протокол № 12 (протокол № 39 п/р 2023 от 06 апреля 2023
r.).
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;
- сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии
письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацию Саховской Натальи Анатольевны,
соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.022 и принять ее
к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:

l

1. Егорова Евгения Алексеевича, доктора медицинских наук,

профессора, президента Российского глаукомного об
щества, заведующего

кафедрой офтальмологии лечебного факультета имени академика А. П.

Нестерова РНИМУ им. Пирогова, академика Р
АМТН, РАЕН, РАЭН.

2. Слонимского Юрия Борисовича, доктора медицинских наук,

профессора кафедры офтальмологии Российской медицинской академии

непрерывного профессионального образования
 (РМАНПО), члена Правления

Российского Общества Офтальмологов;

2) Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего
 образования «Башкирский

государственный медицинский университет»
 Министерства здравоохранения

Российской Федерации (ФГБОУ ВО БГМУ Минзд
рава России), 450077, г.

У фа, ул. Ленина, 3.

2) Разрешить печать автореферата диссертации в количест
ве 100 экз.

3) Утвердить дополнительный список рассьшки автореферата по

специальности 3.1.5. Офтальмология.

4) Назначить дату защиты диссертации на «w» rtJ,цJ,ufjlL 2023 г.

Председательствующий на заседании: Фролов М.А.

, · . . ~-
Ученый секретарь диссертац · , , - ' -{~·

~¼. . !
~ :

;,.f • •• ....

~ .·~
', j . ·#, . .- . ' '), .... ~,

Макеева М.К.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }